令和２年５月 28日

 保護者 様

                     北海道羽幌高等学校長 吉 田   聡

   学校再開に伴う対応等について（お知らせ）

 万緑の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、国内において新型コロナウイルス感染症の影響が続く状況の中ではありますが、

６月１日（月）から学校を再開することになりました。

 つきましては、学校再開にあたり、本校における対応等を次のとおりとしますので、皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 基本的な考え方

（1） 北海道教育委員会の通知に基づくこととします。

（2） 国の動向や北海道の状況分析及び文部科学省の通知等を踏まえ、北海道教育委員会

の対応が変更になる場合、本校の対応も合わせて変更となります。

２ 学校における感染症対策及び地域の感染レベルを踏まえた学校教育活動

（1） 再度の感染拡大の可能性を考慮し、こまめな手洗いや咳エチケット、換気、３つの

密（密閉空間、密集場所、密接場面）を回避するための身体的距離の確保など「学校

の新しい生活様式」の定着に努めていきます。

（2） 生徒が感染症について正しく理解し、感染のリスクを避け、偏見等のない適切な行

動をとることができるよう指導していきます。

（3） 関係機関等と連携の上、生徒及び教職員等の生活圏における地域の感染状況に応じ

た学校の行動基準を踏まえ、感染リスクをできるだけ低減させながら学校教育活動を

継続します。

（4） 生徒及び教職員等で感染等が確認された場合、臨時休業の判断も含め、学校医・学

校薬剤師等と連携した保健管理体制をとります。

３ 学習の遅れ

  これまでの臨時休業に伴う「学習の遅れ（授業が実施できなかった学習内容）」につ

いては、時間割編成の工夫や学校行事の精選、長期休業期間の短縮などの対応を検討

しています。詳細が決まり次第、皆様にお知らせします。

４ ご家庭での対応

（1） お子様を感染のリスクから守るために、引き続きご家庭においても「新しい生活様

式」の実践をお願いします。

（2） 通学でバス等に乗車する際は、マスクの着用など咳エチケットの徹底をお願いしま

す。

（3） 風邪等の症状がある場合は、学校を休ませるようご配慮をお願いします。

５ その他

（1） 「学校の新しい生活様式のポイント」及び「新型コロナウイルス感染症に関する情

報提供」について、別紙３「保護者の皆様へ」（北海道教育委員会）を参照してくだ

さい。

（2） ご不明な点などありましたら、本校にお問い合わせください。

   学校電話 0164-62-1050